
   MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

   Выпуск журнала №-26  Часть–1_ Май –2025 

123 

YIG’UVCHI LINZANING FOKUS MASOFASINI ANIQLASH 

 

Jumanazarova Aziza 

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti 

Aniq va Tabiiy fanlar fakulteti 

Fizika ta’lim yo‘nalishi 5F-23 guruh talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu tezisda yig‘uvchi linzaning fokus masofasini aniqlash 

usullari o‘rganiladi. Tajriba asosida linzaning fokus masofasi turli masofalardagi 

tasvirlarni kuzatish orqali aniqlanadi. Tadqiqot davomida linzalar optikasi, tasvir 

hosil bo‘lishi va fokus masofasining formulalari tahlil qilindi. Olingan natijalar 

asosida yig‘uvchi linzalar yordamida tasvirlarni aniqlik bilan qurish imkoniyatlari 

ko‘rsatildi. Va buni biz 2 xil usulda ko‘rib tahlil qildik. Olingan ish natijalari fizika 

darslarida laboratoriya mashg‘ulotlari sifatida qo‘llanishi mumkin. 

Kalit so‘zlar: Yig‘uvchi linza, real laboratoriya, virtual laboratoriya, namoyish 

tajriba, fizika, optika. 

Annotation: This study explores methods for determining the focal length of a 

converging lens. The focal length was measured through observations of images 

formed at various distances. The research analyzed lens optics, image formation, and 

focal length formulas. The results demonstrated the possibility of accurately 

constructing images using converging lenses. The findings can be applied as 

laboratory exercises in physics classes. 

Keywords: Converging lens, focal length, optical axis, image formation, lens 

formula, experiment, physical optics. 

Aннотатция: В данной работе были изучены методы определения 

фокусного расстояния собирающей линзы. Фокусное расстояние линзы 

определялось на основе наблюдений за изображениями на разных расстояниях. 

В ходе исследования были проанализированы оптика линз, образование 

изображения и формулы фокусного расстояния. Полученные результаты 

показали возможность точного построения изображений с помощью 
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собирающих линз. Результаты работы могут быть использованы в качестве 

лабораторных занятий на уроках физики. 

Ключевыи слова; собирающая линза, фокусное расстояние, оптическая 

ось, формирование изображения, формула линзы, эксперимент, физическая 

оптика. 

Kirish 

Linza — bu shaffof, egri sirtli optik jismdir. U ikkita asosiy turga bo‘linadi: 

Yig‘uvchi (konveks) linza — markazi qalinroq, chetlari yupqaroq. 

Tarqatuvchi (konkav) linza — markazi yupqaroq, chetlari qalinroq. 

Yig‘uvchi linza orqali o‘tgan parallel yorug‘lik nurlari linzaning orqasida bir 

nuqtaga — fokusga yo‘naltiriladi. 

Yig‘uvchi linzaning formulasi umumiy shaklda yozamiz; 

1

𝑓
=
1

𝑎
+
1

𝑏
 

Bu yerda f-linzaning asosiy fokus uzunligi; a-linzadan buyumgacha bo‘lgan 

masofa; b-linzadan tasvirgacha bo‘lgan masofa. 

Yig‘uvchi linza — bu optik linza bo‘lib, uning ikki yuzasi ham yoki hech 

bo‘lmaganda biri qavariq (tashqariga egilgan) bo‘ladi. Yig‘uvchi linzalar orqali o‘tgan 

paralel yorug‘lik nurlari linzaning ikkinchi tomonida bir nuqtada — fokus nuqtasida 

to‘planadi. Shu sababli u konvergent linza deb ham ataladi. 

Tasvir hosil qilishi: 

Agar narsa fokusdan uzoqda bo‘lsa – kichraygan, teskari va haqiqiy tasvir hosil 

bo‘ladi. 

Agar narsa fokus bilan linza orasida bo‘lsa – katta, to‘g‘ri va mavhum (virtual) 

tasvir hosil bo‘ladi. 

Yig‘uvchi linzadan foydalanish sohalari: 

Fotoapparatlar va videokameralar 

Mikroskop va teleskoplar 

Ko‘zoynaklar (masalan, uzoqni ko‘ra olmaydiganlar uchun) 

Proyektorlar 

Xulosa 
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Yig‘uvchi linzaning fokus masofasini aniqlash 

Yig‘uvchi linzaning fokus masofasi — bu linzaning markaziy nuqtasi (optik 

markaz) bilan yorug‘lik nurlari linzadan o‘tgach to‘planadigan fokus nuqtasi orasidagi 

masofadir. Bu kattalik linzaning optik kuchiga teskari proporsional bo‘lib, linzaning 

materiali (sinish koeffitsienti) va yuzalarining egri shakliga bog‘liq bo‘ladi. Fokus 

masofasini tajriba orqali aniqlash uchun odatda quyidagi metodlar qo‘llaniladi: 

1. Masofa va tasvir usuli: Har xil masofalarda joylashgan predmetlar 

yordamida hosil bo‘lgan tasvirlarning joylashuviga qarab, linzaning fokus masofasi 

hisoblab chiqiladi. 

2. Uzoqdagi predmet usuli: Quyosh nuri yoki uzoqdagi predmetdan kelgan 

paralel nurlar linzadan o‘tgach, hosil bo‘lgan tasvir (masalan, qog‘oz ustida tiniq 

nuqta) orqali fokus nuqtasi topiladi. 

3. Abbe usuli yoki ko‘paytma usuli: Linza yordamida hosil bo‘lgan haqiqiy 

tasvirlar o‘lchanib, formulalar yordamida fokus masofasi aniqlanadi. 

Shunday qilib, fokus masofasi linzaning asosiy optik xossalaridan biri bo‘lib, 

optik qurilmalarda aniq tasvir olish va yorug‘lik nurlarini kerakli tarzda yo‘naltirishda 

muhim ahamiyatga ega. Bu bilim optik asboblarni loyihalashda va real tasvirlarni 

yaratishda qo‘llaniladi. 
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